



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-02032022-233781
CG-DL-E-02032022-233781

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 836]

नई दिल्ली, सोमवार, फरवरी 28, 2022/फाल्गुन 9, 1943

No. 836]

NEW DELHI, MONDAY, FEBRUARY 28, 2022/PHALGUNA 9, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 28 फरवरी, 2022

का.आ. 866(अ).—केन्द्रीय सरकार, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3 के उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.4734(अ), तारीख 15 नवम्बर 2021 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, उड़ीसा राज्य के मयूरभंज जिले में NH220 के कि.मी. 0.000 से कि.मी.35.840 (तिरिं से राईरंगपुर खंड) तक के 2-लेन चौडिकरण और मजबुत करना, इसके द्वारा ऐसी भूमि अधिग्रहण करने के अपने इरादे के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी।

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "22 दिसम्बर 2021" को "धरित्रि" और "सूर्यप्रभा" दोनों में प्रकाशित किया गया था।

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है।

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है।

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए।

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

ओडिशा राज्य के मयूरभंज जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग-220 के किमी 0.000 से किमी 35.840 (तिरिं से राइरंगपुर खंड) तक भूमि के खंड के भितर आने वाली संरचना के साथ या बिना अधिग्रहित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: उड़ीसा		जिले का नाम: मयूरभंज			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: रायरंगपुर				
	गांव का नाम: बईदापोसी				
1	437	निजी(रयति)	आडि	0.0040469	डांगी माझी स्वामी - बारिषा माझी जाति- सान्ताल (437)
2	438	निजी(रयति)	शारद-१	0.0121408	झुरी माझी पिता - प्रधान माझी, जाति- सान्ताल (438)
3	446/1558	निजी(रयति)	नाल	0.0040469	झुरी माझी पिता - प्रधान माझी, जाति- सान्ताल (446/1558)
4	456	निजी(रायती)	शारद-१	0.0040469	डांगी माझी स्वामी - बारिषा माझी जाति- सान्ताल (456)
5	458	निजी(रयति)	घरबारि	0.0202347	करुणाकर सोरेन पिता - रामदास सोरेन, जाति - सान्ताल (458)
6	464	निजी(रायती)	शारद-१	0.0020235	नाथ बेहेरा पिता - गंगाधर बेहेरा, लथरु बेहेरा, बिरबल बेहेरा, लाल मोहन बेहेरा, अघनु बेहेरा, स्वार्थ बेहेरा, सूर्यमणी बेहेरा

					पिता- शंकर बेहेरा, सुगी बेहेरा पिता- वानु बेहेरा, दुर बेहेरा स्वामी- वनु बेहेरा, गोपिनाथ बेहेरा पिता- शिवु बेहेरा, आल्हादि बेहेरा स्वामी - शिवु बेहेरा जाति - कुम्भार (464)
7	518	निजी(रयति)	शारद-३	0.0445164	संवाद बेहेरा, श्रीमती बेहेरा, केश बेहेरा पिता - दुर्गा बेहेरा, अमर बेहेरा पिता- फुलाइ बेहेरा, बेदनाथ बेहेरा पिता- मगन बेहेरा, पार्वती बेहेरा स्वामी - मगन बेहेरा जाति- कुम्भार (518)
8	519	निजी(रयति)	शारद-३	0.0121408	बनमाली महान्त, कुबेर चन्द्र महान्त, सहदेव महान्त पिता - राधेश्याम महान्त, जाति - कुडुमि (519)
			कुल	0.1031969	

[फा. सं. RO/BBSR/11011/220/ORS/2019-20/618/BPD/3D1]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 28th February, 2022

S.O. 866(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, Number S.O. 4734 (E) dated 15.11.2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declares its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for Widening and strengthening to two Lane with paved shoulder from km. 0.000 to km 35.840 km of NH-220 (Tiring to Rairangpur Section) in the District of Mayurbhanj in the State of Odisha.

And whereas the substance of the said notification has been published Odia Daily “Dharitri” and “Suryaprava” both dated 22nd December 2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declared that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without falling structures within the stretch of land from Km. 0.000 to Km. 35.840 of NH-220 (Tiring to Rairangpur section) on the National Highway No. 220 in the district of Mayurbhanj in the State of Odisha.

State: ODISHA		District: MAYURBHANJ			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Rairangpur				
	Village: Baidaposi				
1	437	Private(RAYATI)	Adi	0.0040469	DANGI MAJHI W/O- BARISHA MAJHI, CASTE- SANTAL 437
2	438	Private(RAYATI)	SARADA-1	0.0121408	JHURI MAJHI S/O PRADHAN MAJHI, CASTE- SANTAL 438
3	446/1558	Private(RAYATI)	Nalo	0.0040469	JHURI MAJHI S/O PRADHAN MAJHI, CASTE- SANTAL 446/1558
4	456	Private(RAYATI)	SARADA-1	0.0040469	DANGI MAJHI W/O BARISHA MAJHI, CASTE- SANTAL 456
5	458	Private(RAYATI)	GHARABARI	0.0202347	KARUNAKAR SOREN S/O RAMDAS SOREN, CASTE- SANTAL 458
6	464	Private(RAYATI)	SARADA-1	0.0020235	Natho Behera S/o Gangadhar Behera, Latharu Behera, Birbal Behera, Lal Mohan Behera, Aghanu Behera, Swartho Behera, Suryamani Behera S/o- Sankaru Behera, Sugi Behera S/o- Banu Behera, Duro Behera W/o- Bonu Behera, Gopinath Behera S/o- Shibu Behera, Alhadi Behera W/o- Shibu Behera, Caste- Kumbhar 464
7	518	Private(RAYATI)	SARADA-3	0.0445164	Sambad Behera, Srimati Behera, Kesho Behera S/o- Durga Behera, Amar Behera S/o- Fulai Behera, Baidyanath Behera S/o- Magan Behera, Parbati Behera W/o- Magan Behera, Caste- Kumbhar 518
8	519	Private(RAYATI)	SARADA-3	0.0121408	Banamali Mohanta, Kuber Chandra Mohanta, Sahadev Mohanta S/o- Radheshyam Mohanta, Caste- Kudumi 519
			TOTAL	0.1031969	

[F. No.: RO/BBSR/11011/220/ORS/2019-20/618/BPD/3D1]

RAJESH GUPTA, Director